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سامان قدوس بعد از جام جهانی 
به لیگ برتر می رود

ساکرنت خبر داد سامان قدوس هافبک  �
ایرانی در تابستان راهی یکی از تیم های لیگ 
برتر جزیره خواهد شد. به گزارش ایسنا و به نقل 
از ساکرنت، سامان قدوس در تیم اوسترشوند 
سوئد عملکرد قابل قبولی ارائه داد و در بازی 
پنجشنبه شب برابر آرسنال نیز درخشش خوبی از 
خود بروز داد. ساکرنت در گزارشی درباره سامان 
قدوس نوشت: «بعد از جام جهانی روسیه در 
تابستان، راهی لیگ برتر انگلیس خواهد شد. 
از همین الان تیم هایی چون وستهام، برایتون، 
وست برومویچ  و  لسترسیتی  ساوتهمپتون، 
خواهان به خدمت گرفتن این بازیکن ایرانی 
شده اند». قدوس در این فصل چهار گل و 
چهار پاس گل برای هم تیمی های خود فراهم 
کرد و همین عملکرد خوب نیز باعث شد تا 
مورد تمجید آرسن ونگر سرمربی تیم آرسنال 
قرار گیرد. علاوه بر تیم های انگلیسی، تیم های 
دیگری از جمله هوفنهایم و سلتاویگو نیز 
خواستار به خدمت گرفتن قدوس شدند. باشگاه 
سوئدی نیز که از این ابراز تمایل مطلع شده 
است، خودش را برای بهترین پیشنهاد موجود 

برای بازیکن ایرانی آماده می کند. 

مثبت شدن دوپینگ
 یک والیبالیست لیگ برتری

دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ از  �
مثبت اعلام شدن تست دوپینگ یک بازیکن 
لیگ برتری والیبال خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر 
غلامرضا نوروزی با تأیید مثبت اعلام شدن تست 
دوپینگ این والیبالیست لیگ برتری در جریان 
رقابت های داخلی، گفت : «در جریان بررسی اولیه 
از این ورزشکار نمونه A آن مثبت اعلام شده 
است و منتظر تشکیل جلسه استیناف هستیم. 
درصورتی که این ورزشکار نتواند در جلسه استیناف 
مدارک قابل قبولی ارائه دهد، در صدور رأی نهایی 
پیرامون دوپینگ این ورزشکار تصمیم گیری انجام 
خواهد شد و رأی نهایی خود را درباره میزان 
محرومیت این ورزشکار اعلام خواهیم کرد. البته 
اسم این ورزشکار تا زمان صدور رأی نهایی اعلام 
نخواهد شد و بعد از مشخص شدن میزان دوپینگ 
این بازیکن والیبالیست از طریق رسانه ها نام او را 

منتشر خواهیم کرد».

کی روش به ازبکستان نزدیک شد
فدراسیون فوتبال ازبکستان با مربی آینده تیم  �

ملی خود که به نظر خارجی است، به توافق 
رسید. به گزارش فارس، سایت اوز دیلی در 
گزارشی عنوان کرد فدراسیون فوتبال ازبکستان 
با انتشار بیانیه ای خبر داد که با مربی جدید تیم 
بزرگسالان کشورش به توافق رسیده اما تا ماه 
جولاي نامی از آن نخواهد برد. مطابق آنچه 
این رسانه عنوان کرد، امید احمدجونف، رئیس 
فدراسیون ازبک ها برای این منظور به دوبی سفر 
کرد تا در پایان مذاکرات نهایی با سرمربی آینده 
تیمش به توافق برسد. ضمن آنکه مربی آینده تیم 
این کشور، هم اکنون سرگرم آماده سازی تیم کنونی 
برای حضور در جام جهانی روسیه است. مطابق 
اعلام اوز دیلی، مربی آینده تیم ازبکستان، خارجی 
است و پیش تر اخباری در مورد حضور کارلوس 
کی روش، سرمربی ایران در رأس تیمي آسیایی 

منتشر شده بود. 

 «روشن» از المپیک می نویسد

۴۰ سال پیش تیم ملی فوتبال المپیک به  �
هدایت حشمت االله مهاجرانی، مربی بی ادعای 
وطنی به المپیک مونترال اعزام شد. آن وقت ها 
براساس فلسفه المپیک فقط ورزشکاران آماتور 
حق شرکت در بازی های المپیک را داشتند. تیم 
فوتبال ایران با بزرگانی مثل بیژن ذوالفقارنسب، 
نصراالله عبداللهی، ابراهیم قاسم پور، مرحوم 
ناصر حجازی، آندرانیک اسکندریان و حسن 
روشن با تیم های لهستان، شوروی سابق و کوبا 
هم گروه بود که نتیجه را به دو تیم اول واگذار 
کرد ولی کوبا را با نتیجه یک بر صفر شکست داد. 
بعد از آن دوره سال هاست که در حسرت حضور 
تیم فوتبال المپیک به سر می بریم. آن سال حسن 
روشن مطالبی از بازی ها برای مجله اطلاعات 
هفتگی به عنوان خبرنگار افتخاری ارسال می کرد 
که یکی از آنها گزارش جالبی از بازی های 
انجام شده تیم فوتبال بود که در زیر نقل می شود: 
پایان مسابقات فوتبال برای ما شادی بخش 
بود، گرچه دو شکست و یک پیروزی در کارنامه 
ما نوشته شده ولی این بهترین نمره ای بود که 
تاکنون در المپیک ها در کارنامه فوتبال ایران 
نوشته شده است. با حضور تیم های لهستان 
و شوروی که هرکدام بارها قهرمان المپیک 
شده اند، ما تنها می توانستیم سرفرازانه شکست 
بخوریم و کیسه توپ آنها نباشیم. از هر دو تیم 
به اختلاف یک گل شکست خوردیم که انصافا 
می توانیم سر خود را بالا نگه داریم، در مورد 
فوتبال بدون شک هرچه نوشتنی بود و گفتنی، 
خوانده و شنیده اید ولی من از داخل زمین برایتان 
می گویم که جز بازیکنان، دیگران چیزی از آن 

نمی دانند. 
در برابر «کوبا، حجازی معرکه بود، هروقت 
توپ سختی را می گرفت به بچه ها می گفت بابا 
مواظب باشید، بالاخره یکی از این توپ ها میره 
تو گل و کار دستمون میده. اسکندریان وقتی یک 
گل جلو بودیم مرتب چشم به ساعت داشت و 
می گفت بدمصب مثل اینکه ساعت کار نمی کنه! 
کوبایی ها سرعت عجیبی داشتند، بارها دفاع ما 
را شکافتند و به حجازی نزدیک شدند. آن روز 
عجب توپ هایی در آغوش حجازی نشست، 
مهاجرانی می گفت: بچه ها غیرت به خرج دهید 
عجله نکنید، این بازی حیاتی است، روشن تو 
بیشتر توپ را نگه دار تا بچه ها خستگی در کنند، 
عبداللهی، تو و ذوالفقارنسب باید پشت هم را 

پر کنید. 
در نیمه دوم وقتی می خواستیم از رختکن 
بیرون بیاییم، دست ها را روی دست هم گذاشتیم 
و هم قسم شدیم تا با آخرین حد توانایی گل 
پیروزی را حفظ کنیم، در بازی لهستان گیج 
شده بودیم، حریف ما خیلی صاحب نام بود، 
سرعت در پاس هایشان به قدری بود که هرچه 
می دویدیم، کمتر صاحب توپ بودیم، من دو بار از 
زور خستگی روی زمین دراز کشیدم، بچه ها آمده 
بودند بالای سرم و می گفتند حسن بلند نشو، چون 
خود آنها هم می خواستند خستگی در کنند. واقعا 
در یک جهنم عذاب آور گیر کرده بودیم، وقتی 
۳ بر یک عقب بودیم، من در حسرت گل زدن به 
دروازه بان لهستان می سوختم که سرانجام در یک 
فرصت استثنائی موفق شدم دلم را خنک کنم؛ 
توپ را قاسمپور برایم پاس کرد و هرچه قدرت 
داشتم ریختم روی پای چپم و لحظه ای بعد دیدم 

بچه ها من را در آغوش خود کشیده اند. 
بعد از این بازی چند پیشنهاد از جانب 
تیم های آلمانی و ایتالیایی برایم رسید. یکی 
از ایرانیان مقیم کانادا که واسطه بود، گفت 
آلمان ها حاضرند با ماهی ۱۵  هزار تومان و یک 
قرارداد ۲۰۰ هزارتومانی تو را به مدت دو سال در 

اختیار بگیرند؛ اگر حاضری، یا علی. 
 در این مورد با آقای مهاجرانی صحبت 
کردم؛ گفت: صدایش را درنیاور که برایمان 
دردسر می شود و می گویند تو حرفه ای هستی، 
بعد از بازی ها در این مورد صحبت می کنم. من 
آدرس باشگاه آلمانی را گرفته ام و آدرس خود 
را هم به آنها داده ام ولی مشتری بهتری هم 
دارم که یک تیم کالیفرنیایی است با ۳۵۰  هزار 
تومان پیش قرارداد و ماهانه ۲۰  هزار تومان، با 
یک اتومبیل بزرگ آمریکایی. این تیم حجازی را 
هم می خواهد و آقای «استیونسن» مدیر باشگاه 
قول داده که اگر ما دو نفر به آمریکا برویم تیمش 
مقام قهرمانی ایالات متحده را تصاحب خواهد 
کرد. اگر چنین شود مزایای خیلی خوبی به ما 
تعلق خواهد گرفت. بعد از بازی با شوروی این 
آقا مرتب دنبال من و حجازی بود و می خواست 
از ما موافقت بگیرد. من می خواهم در این مورد 

با باشگاه تاج صحبت کنم... . 

ورزش

مجتبى سارنگ

خبر نوستالژي

سال پانزدهم    شماره 3094 یکشنبه   6 اسفند 1396

کشمکش بر سر معضل عدم رویارویی کشتی گیران 
ایرانی با نماینده های رژیم صهیونیستی همچنان ادامه 
دارد. مسئولان فدراسیون کشتی در حالی درباره تبعات 
سنگین مسابقه ندادن با اسرائیلی ها در رویدادهای 
آینده به طور جدی هشدار داده اند که حالا اتحادیه 
جهانی کشتی هم آب پاکی را روی دست کشتی ایران 
ریخته است. نناد لالوویچ، رئیس این اتحادیه، روز 
گذشته در گفت وگویی اختصاصی که با ایسنا داشت 
به صراحت اعلام کرد درصورتی که این اتفاقات بار 
دیگر در میادین جهانی تکرار شود، عواقب و جرائم 
بدتری در انتظار کشتی و مجموعه ورزش ایران خواهد 
بود. باخت عامدانه علیرضا کریمی در رقابت های 
کشتی آزاد قهرمانی جهان امیدهای لهستان، برای 
رویارو نشدن با کشتی گیر اسرائیل به قدری ابعاد جهانی 
پیدا کرده که باعث شده مجموعه ورزش ایران زیر 
ذره بین کمیته بین المللی المپیک (ioc) (بالاترین 
نهاد ورزشی دنیا) قرار بگیرد. لالوویچ به روشنی 
می گوید پیگیری این موضوع دیگر از دست اتحادیه 
جهانی کشتی خارج شده و از این به بعد هر اتفاقی 
که درباره کشتی گیران ایران و رژیم صهیونیستی بیفتد، 
ioc مستقیم به آن ورود می کند. او درباره بخششی که 
اتحادیه در حق کریمی قائل شده و کمترین محرومیت 
را برای او در نظر گرفته، می گوید: «هر کشتی گیری 
که مبارزه را عمدا به حریفش واگذار کند، از رقابت ها 
دیسکالیفه می شود و بین یک ماه تا سه سال از حضور 
در مسابقات بین المللی محروم خواهد شد. همچنین 
حمیدرضا جمشیدی، مربی او ۲۴ ماه محروم شده که 

محرومیت او نیز می توانست بین یک ماه تا سه سال 
باشد که بخش انضباطی اتحادیه جهانی طبق مدارک 
و شواهد موجود تصمیم به اعلام این رأی گرفت. این بار 
جریمه سبکی در نظر گرفته شد، اما به طورکلی، درباره 
کشتی گیر و مربی محروم شده، مشخص است که همه 
باید به قوانین بین المللی کشتی احترام بگذارند. من 
امیدوارم این جریمه سبک برای جامعه کشتی ایران 
اقدامی سازنده تلقی شود و آنها از این اتفاق درس 
گرفته باشند، اما اگر این مسائل ادامه  داشته باشد، 
عواقب سنگینی خواهد داشت و دپارتمان حقوقی ما 

محرومیت های سنگین تری اعمال خواهد کرد».
رئیس اتحادیه جهانی کشتی از مسئولان کمیته 
ملی المپیک ایران می خواهد هرچه سریع تر راهکاری 
برای حل این مشکل بزرگ در نظر بگیرند، چراکه 
معتقد است در صورت ادامه این رفتار هم کشتی ایران 
قربانی می شود و هم کل ورزش ایران: «من امیدوارم 
این مسائل متوقف شود، چراکه ادامه  این رفتار به تمام 
ورزش ایران لطمه وارد خواهد کرد. مطمئن هستم 
کمیته ملی المپیک ایران مناسب ترین راه را برای 
متقاعد کردن تصمیم گیرندگان در ایران پیدا خواهد کرد. 
من فدراسیون کشتی ایران را بیشتر یک قربانی می بینم. 
فدراسیون در واقع قربانی مداخله سیاست شده است 
و اگر این مداخلات سیاسی ادامه  پیدا کند، بدون  توجه 
به اینکه چه کسی رئیس فدراسیون است یا چه کسی 
عضو هیئت رئیسه فدراسیون جهانی است، کشتی ایران 
قربانی خواهد شد، چراکه این حرکت ها و رفتارها طبق 

اساسنامه ما و به ویژه منشور المپیک، ممنوع است».

لالوویچ در حالی این اظهارات را مطرح می کند 
که مسئولان فدراسیون کشتی نیز در چند روز اخیر 
بارها آنها را عنوان کرده بودند و گفته بودند رسول 
خادم، رئیس فدراسیون کشتی ایران که عضو اتحادیه 
جهانی کشتی است، با لابی های خود توانسته ایران را 
از خطر تعلیق نجات دهد، اما مهم ترین موضع گیری 
در این زمینه را خود خادم داشت. او در نامه ای که در 
سایت فدراسیون کشتی منتشر شد در اظهارنظری تند 
و بی سابقه از سیاست کشور در قبال این مسابقه ندادن 
با اسرائیلی ها انتقاد کرد. او گفت: «اگر سیاست کشور 
بر عدم به رسمیت شناختن ورزشکاران رژیم اشغالگر 
قدس و عدم رویارویی با ورزشکاران تیم های منتخب 
این رژیم است، پس پنهانی به حریف پیشین باختن 
و برای تهیه گواهی بیماری یا ضرب خوردگی، به 
درمانگاه ها و پزشکان در خارج از کشور مراجعه کردن 

چه معنایی دارد؟».
البته صحبت های خادم تاکنون واکنشی را از سوی 
مسئولان ارشد ورزش و مقامات عالی رتبه سیاسی 
به همراه نداشته است. مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش 
و جوانان، در پاسخ به سؤال خبرنگار تسنیم مبنی 
بر اینکه چه موضع گیری ای درباره رویا رونشدن با 
ورزشکاران اسرائیلی دارید، گفت: «من هیچ موضعی 
ندارم. قرار نیست هر فردی در هر جایی موضع گیری 
کرد، من به عنوان وزیر ورزش بخواهم رد یا تأیید کنم 

و فکر می کنم باید از خود آقای رسول خادم بپرسید».
به نظر می رسد در این موضوع هم گرایی بین رئیس 
فدراسیون کشتی و مدیریت ورزش کشور وجود ندارد. 

عجیب ترین واکنش را دراین باره شاهرخ شهنازی، دبیر 
کل کمیته ملی المپیک، نشان داد؛ او در گفت وگوی 
تلفنی با شبکه ورزش گفت: «مسئولان کمیته 
بین المللی المپیک هم از دست اسرائیلی ها خسته 
شده اند. خود ioc هم گرفتار است. ما در سفری که 
چند وقت پیش به سوئیس، مقر این کمیته داشتیم، 
آنها می گفتند ما هم از دست این رژیم خسته شده ایم 
و نمی گذارند کارهایمان را آن طورکه می خواهیم انجام 
بدهیم». شهنازی البته در ادامه صحبت هایش به این 
موضوع اشاره کرد که ما در هیچ  زمانی اسرائیل را به 
رسمیت نخواهیم شناخت. او گفت: «من قاطعانه 
می گویم که ما هیچ  زمانی از این خط قرمز عبور 
نخواهیم کرد». وزیر ورزش هم ترجیح داد درباره این 

موضوع اظها ر نظر نکند. 
به جز کشتی گیران، سایر ورزشکاران ایران در 
رشته های جودو، شمشیربازی، تکواندو و... هم در 
مسابقات جهانی با رقبای اسرائیلی روبه رو می شوند. 
رقابت های جودوی گرنداسلم آلمان دیروز در 
حالی آغاز شد که محمد محمدی بریمانلو به دلیل 
 مبارزه  نکردن با نماینده رژیم صهیونیستی روی تاتامی 
نرفت. او در وزن منهای ۷۳ کیلوگرم در میان ۴۴ 
جودوکار دور نخست باید با «نیکولاس دلپوپلو» از 
آمریکا پیکار می کرد که با غیبت این جودوکار آمریکایی، 
با تصمیم مسئولان فدراسیون نماینده کشورمان با 
وجود داشتن آمادگی حضور در مسابقات، از شرکت در 
این رقابت ها انصراف داد تا دور دوم با نماینده رژیم 

اشغالگر قدس پیکار نکند. 

جدول

برد 
17
11
10
9

10
9

10
8
8
7
5
5
7
6
4
2

تفاضل 
32
8

18
7
7
3

-3
-4
-8
-1
-1
-9
-1

-10
-19
-19

امتیاز
57
41
38
38
38
38
38
30
30
29
24
24
23
23
20
15

تیم 
 پرسپولیس

ذوب آهن
استقلال

پارس جنوبى جم
پیکان
فولاد
سایپا

صنعت نفت آبادان
گسترش فولاد
تراکتورسازى

سپاهان
نفت تهران

پدیده
سپیدرود رشت

استقلال خوزستان
سیاه جامگان

بازي  
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24

لیگ برتر- هفته ۲۴
شنبه ۵ اسفند ۹۶  �

ذوب آهن اصفهان ۲ - پدیده خراسان یك
پارس جنوبي جم یك - تراکتورسازي تبریز یك 

فولاد خوزستان یك - استقلال تهران ۴
پرسپولیس یك - استقلال خوزستان صفر

نتیجه  رئیس اتحادیه جهانی کشتی هم درباره عدم رویارویی با حریفان اسرائیلی هشدار داد
کشتى ایران قربانى خواهد شد

یکي از عجیب ترین گل هاي فوتبال جهان جمعه در ورزشگاه بنیان دیزل 
تبریز رقم خورد. این گل نه گل زیبایي بود و نه سرنوشت ساز. آنچه این گل 
را تاریخي خواهد کرد، نحوه به ثمر رسیدن آن است. در دقیقه ۹۰ بازي 
گسترش فولاد- پیکان در حالي که بازي ۲ بر صفر به سود پیکان بود، در 
یک برخورد بر سر توپ آندرانیک تیموریان، هافبک گسترش فولاد، توپ 
را به بیرون زد. اوت به سود پیکان بود و کمک داور و داور آن را اعلام 
کردند. قبل از اینکه بازیکن پیکان خود را به کنار خط براي پرتاب اوت 
برساند، تیموریان در اقدامي عجیب خودش اوت را براي بازیکنان حریف 
پرتاب کرد. بازیکنان پیکان هم از توپ اهدایي «آندو» استفاده کردند و گل 
سوم بازي را به ثمر رساندند. پیکان بازي را در نهایت ۳ بر صفر برد اما 
گل سوم این تیم طبق قوانین فوتبال صددرصد مردود است. طبق قوانین 
تیمي که صاحب اوت شده باید بازي را شروع کند اما در دقیقه ۹۰ بازي 
گسترش فولاد- پیکان، تیمي که مرتکب اوت شده بود، آغازگر بازي بود. 

به این ترتیب عجیب ترین گل تاریخ لیگ برتر در تبریز به ثمر رسید. فیلم 
این گل غیرعادي دیروز بارها دیده شد. با دیدن فیلم این گل بحث برانگیز 
دو سؤال اصلي پیش مي آید؛ نخست اینکه چرا تیموریان، بازیکن باتجربه 
گسترش، آن اقدام عجیب را کرده و به حریف پاس داده است؟ دوم داور 
باید در آن صحنه چه تصمیمي مي گرفت؟ تیموریان ظاهرا چون تیمش 
عقب بوده و مي خواسته از وقت کشي پیکاني ها جلوگیري کند، خودش به 
سمت توپ رفت تا پیش از آنکه وقت کشي بازیکنان پیکان ادامه دار شود، 
بازي را شروع کند. تیموریان اوت اعلام شده به نفع پیکان را براي بازیکنان 
این تیم پرتاب کرد و آقاخان، بازیکن پیکان کمتر از ۲۰ ثانیه بعد، این توپ 

را تبدیل به گل کرد. 
فیلم بازي نشان مي دهد که تیموریان از قانون بي اطلاع بوده، چون 
او پس از پرتاب اوت فکر مي کرده کاري درست انجام داده، بلافاصله به 
پست بازي اش برگشت و پس از گل هم اعتراضي به داور نداشت. اشتباه 

بزرگ را داوران انجام دادند. طبق قانون بازیکن پیکان باید اوت را پرتاب 
مي کرد و پس از اوت انداختن تیموریان داور باید بازي را متوقف مي کرد و 
بازي با پرتاب اوت بازیکن پیکان شروع مي شد. رضا کرمانشاهي، داور این 
بازي با کمک رضا سخندان و بابک عباسقلي زاده بود. محمدحسین ترابیان 
هم به عنوان داور چهارم در تیم داوري حضور داشت. هر چهار داور اشتباه 
وحشتناکي انجام دادند.  ابراهیم میرزابیگي، ناظر این بازي عنوان کرد 
در تخلفي که در زمان پرتاب اوت تیم پیکان صورت گرفت، همه داوران 
مي توانستند نظر بدهند و زماني که هیچ داوري مانع آن نشده، یعني همه 
مقصر هستند. او در این باره به ایسنا گفت: «من این صحنه را در گزارش 
بازي خود آورده ام و آن را به کمیته داوران ارجاع داده ام. درباره جریمه 
داوران این بازي این کمیته باید تصمیم بگیرد و من تصمیم گیرنده نیستم. 
به هر حال زماني که دو کمک داور و یک داور چهارم در اختیار یک داور قرار 

مي گیرند، همه آنها در اتفاقاتي که در آن بازي مي افتد، مسئول هستند».

مقصر عجیب ترین گل تاریخ لیگ برتر چه کسی بود؟

رقابت های هفته بیست و چهارم لیگ برتر در 
شرایطی شب گذشته به پایان رسید که پرسپولیس 
تهران یک گام دیگر به قهرمانی در لیگ نزدیک شد؛ 
شاگردان برانکو که شب گذشته در ورزشگاه آزادی 
به مصاف استقلال خوزستان رفته بودند، توانستند با 
تک گل سیامک نعمتی، رقیب اهوازی را از پیش رو 
بردارند و به یکه تازی خود در لیگ برتر ادامه دهند. 
سرخ های تهران که بسته به شرایطی می توانستند 
همین روز گذشته قهرمان شوند، حالا چشمشان 
به داربی ۸۶ و تقابل با رقیب سنتی شان استقلال 
است. ماجرا از این قرار است که با برد روز گذشته، 
پرسپولیس از پنج بازی باقی مانده اش در لیگ، فقط 
به سه امتیاز نیاز دارد تا قهرمان شود؛ اتفاقی که 
می تواند همین روز پنجشنبه در داربی حساس 
تهران رقم بخورد و سرخ ها را تبدیل به اولین تیم 
تاریخ لیگ برتر کند که در یک سال توانسته  اند دو 
بار قهرمان لیگ شوند. البته با شرایطی این تیم حتی 
می تواند قبل از داربی هم قهرمان شود! داستان به 
تقابل تیم های پارس جنوبی جم و ذوب آهن در شهر 
جم برمی گردد؛ یعنی تقابل تیم های چهارم و دوم 
جدول رده بندی. این بازی که در هفته بیست وپنجم 
برگزار می شود، قرار است قبل از داربی تهران برگزار 
شود و اگر پارس جنوبی جم بتواند از سد ذوب آهن 
بگذرد، قهرمانی پرسپولیس پیش از سوت آغاز 
داربی ۸۶، در لیگ مسجل می شود. با این حال با 
توجه به اینکه هر دو تیم پرسپولیس و استقلال به 
تعدادی از بازیکنان اصلی خود در بازی روز گذشته 
استراحت دادند، به نظر می رسد هیچ کدام از دو 
مربی تمایلی به شکست در بازی حساس پیش رو 

ندارند؛ دیداری که پرسپولیس باید برای قهرمانی 
بجنگد و استقلال باید مانع از برگزاری جشن 
قهرمانی رقیب و البته خراب کردن پروژه قهرمانی 

پرسپولیس در سال ۹۶ شود.
بااین حال قبل از رقابت پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادي، استقلال تهران در اهواز در یکي از جذاب ترین 
بازي هاي فصل موفق شد با نتیجه درخشان ۴ بر 
یک از سد فولاد بگذرد. استقلال که همچنان براي 
رسیدن به رتبه دوم جدول تلاش مي کند، در این 
بازي به چند بازیکن اصلي اش استراحت داده بود تا 
براي داربي آماده باشند؛ هرچند که مصدومیت یکي، 
دو نفر از بازیکنان این تیم هم مزید بر علت شده بود. 
فارغ از این مباحث، شاگردان شفر، شروعي رؤیایي 
داشتند و خیلي زود روي حرکت مامه تیام، مهاجم 
جدید و سنگالي شان، به گل رسیدند. همین تیام که 
دقیقه چهار گل زده بود، سه دقیقه بعد پاس گلي به 
چشمي داد تا آبي هاي تهران در عرض هفت دقیقه 
کار را تقریبا تمام کرده باشند. البته استقلالي ها به 
همین دو گل بسنده نکردند و در ادامه روي حرکات 
شجاعیان و تیام باز هم گلزني کردند تا «پیش داربي» 
رؤیایي اي داشته باشند. مهاجم سنگالي آنها که 
تک گل این تیم در آسیا را وارد دروازه الهلال کرده 
بود، در این بازي توانایي هایش را بار دیگر نشان 
داد و براي خط دفاع آماده پرسپولیس در داربي 
خط ونشان کشید. استقلال هم با همین برد شیرین 
انتقام شکست چند فصل پیشش را از فولاد در اهواز 
گرفت؛ در لیگ دهم این تیم در اهواز با نتیجه ۴ بر 
یک برابر فولاد شکست خورد که بعد از هفت سال 
جبران کردند. خبر بهتر براي استقلال اما رسیدنشان 

به رتبه سوم جدول رده بندي بود؛ آنها ۳۸ امتیازي 
شدند و به لطف تفاضل گل بهتر نسبت به پارس 
جنوبي جم در رتبه سوم ایستادند؛ رتبه اي که 
بالاترین رتبه این فصل آبي هاي تهران در جدول 

رده بندي لیگ است.
داربي بدون حسیني

با وجود رقم خوردن کلي اتفاقات خوب براي 
استقلال تهران، این تیم با یک شوک هم مواجه شد: 
در این دیدار سیدحسین حسیني، دروازه بان جوان 
این تیم، کارت زرد گرفت تا با سه کارته شدن، دیدار 
حساس روز پنجشنبه مقابل پرسپولیس را از دست 
بدهد. اتفاق بدتر، واکنش این دروازه بان نسبت به 
هم تیمي اش، فرشید باقري، بود که او را مقصر 
گرفتن اخطار مي دانست. حسیني که در بازي برابر 
فولاد با یکي، دو واکنش فوق العاده تیمش را در 
لحظات حساس در بازي نگه داشته بود، امید زیادي 
داشت تا دروازه بان اصلي استقلال در داربي باشد، 

ولي حالا حتي روي نیمکت هم نمي تواند بنشیند.
دو شکست متوالي

هرچقدر که شرایط براي استقلال تهران خوب 
پیش رفت، براي فولاد بد بود؛ این تیم که ۱۷ 
بازي پیاپي را شکست نخورده بود، به ناگاه دو 
هفته پشت سرهم شکست خورده تا حالا فولاد 
آهسته آهسته از رسیدن به رتبه دوم جدول هم 
بازبماند. فولاد البته یک کارنامه بد هم دارد: این تیم 
با شکست تازه اش مقابل استقلال تهران درمجموع 
براي پانزدهمین بار به تیم آبي پوش تهراني باخت؛ 
یعني در لیگ بیش از هر تیمي به همین استقلال 

باخته است.

ذوب آهن برگشت
در دیگر بازي هاي هفته بیست وچهارم که عصر 
و شب روز گذشته برگزار شد هم تیم ذوب آهن در 
دقیقه ۹۰ صاحب یک برد شیرین شد؛ شاگردان 
قلعه نویي در دیدار با پدیده تا ثانیه هاي پایاني کارشان 
را یک بر یک پیش مي بردند که در دقیقه ۹۰ صاحب 
برتري شدند و جایگاهشان در رتبه دوم جدول را 
استحکام بخشیدند. ذوبي ها که هفته پیش به سایپا 
باخته بودند، حالا فاصله اي سه امتیازي با تیم هاي 
تعقیب کننده شان در رده سوم دارند. در سوي دیگر، 
پدیده هم همچنان به سیر نزولي اش ادامه مي دهد؛ 
این تیم که در نیم فصل اول در زمره مدعیان بود، 
حالا چهارمین شکست پیاپی اش را متحمل شد تا به 
منطقه خطر جدول نزدیک شود. پدیده حالا با ۲۳ 

امتیاز در رتبه سیزدهم ایستاده است.
رقابت سخت براي رتبه دوم

در دیگر دیدار برگزارشده روز گذشته که دیدار 
تقریبا حساسي هم بود، پارس جنوبي جم در 
خانه به نتیجه اي بهتر از تساوي یک بر یک برابر 
تراکتورسازي نرسید؛ پارسي ها که شانس رسیدن 
به رتبه دوم جدول را داشتند، ابتدا با یک گل پیش 
افتادند، ولي در نیمه دوم گل مساوي را خوردند تا 
با ۳۸ امتیاز و با تفاضل گل کمتر، پایین تر از استقلال 
در رده چهارم جدول رده بندي بایستند. نکته جالب 
ماجرا اما امتیازات تیم هاي سوم تا هفتم جدول 
رده بندي است؛ هر پنج تیم استقلال تهران، پارس 
جنوبي، پیکان، فولاد و سایپا ۳۸ امتیازي هستند و 
جدال سختي براي رسیدن به رتبه دوم و سوم جدول 

دارند. 
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پرسپولیس قبل از داربی قهرمان می شود؟

استقلال برد ولی تلفات داد


